

FRAGEN ZUM PRODUKT?

TELEFON: 07631 3640-625

E-MAIL: PRIVAT@AMEX-ONLINE.DE

FAX: 07631 3640-295



PRIVATHAFTPFLICHTVERSICHERUNG „bonum prot c opti“

- Produktinformation
- Leistungs bersicht

Unter www.amex-online.de finden Sie au erdem:

- Allgemeine Bedingungen
- Besondere Bedingungen
- Rahmenvereinbarungen
- Produktinformationsblatt



PRODUKTLINIE

- bonum protéc opti

VERSICHERBARE RISIKEN

- Privathaftpflichtversicherung

RISIKOTRÄGER

- Dialog Versicherung AG, Adenauer-Ring 7, 81737 München

VERSICHERUNGSBEDINGUNGEN

- Allgemeine Haftpflicht-Versicherungsbedingungen (AHB 2008, 07.2013)
- Besondere Bedingungen für die Privathaftpflichtversicherung (07.2013)
- Sonderkonzept AMEX für die Privathaftpflichtversicherung "bonum protéc opti" (Fassung 07.2013)

VERSICHERUNGSSUMME

- 50.000.000 EUR

ZIELGRUPPENTARIFE

Es werden verschiedene Tarife für folgende Zielgruppen angeboten:

- Single
- Alleinerziehende
- Familie

ZAHLWEISE

Es werden folgende Zahlungsweisen angeboten:

- Jährlich
- Halbjährlich
- Vierteljährlich
- Monatlich

LAUFZEIT

Optional kann zwischen folgenden Laufzeiten gewählt werden:

- Laufzeit 1 Jahr
- Laufzeit 3 Jahre (10 % Nachlass)

SELBSTBETEILIGUNG

Optional kann zwischen folgenden Selbstbeteiligungsvarianten gewählt werden:

- SB 150,00 EUR
- SB 250,00 EUR

SONSTIGES

Berechnungen, Vergleich und Abschlüsse zu diesem Konzept sind ausschließlich über unseren Komposit-Privat-Rechner möglich!

Kriterium	bonum protéc opti
Versicherungssummen	
Personen-, Sach- und Vermögensschäden (pauschal)	50.000.000 EUR (2-fach)
Bei Personenschäden höchstens je geschädigte Person	15.000.000 EUR (2-fach)
Mitversicherte Personen	
Ehepartner/-in oder eingetragene(r) Lebenspartner/-in oder Lebenspartner/-in häuslicher Gemeinschaft (nicht für Single- und Alleinerziehende Deckung)	Ja
Unverheiratete Kinder (nicht bei Singledeckung) solange sie sich noch in einer Schul- oder Erstausbildung befinden	Ja
Deliktunfähige Kinder (nicht bei Singledeckung)	Ja
Deliktunfähige Enkelkinder	Ja
Sonstige alleinstehende Familienangehörige in häuslicher Gemeinschaft	Ja
Pflegebedürftige Familienangehörige	Ja
Au Pair und Austauschschüler	Ja
Im Haushalt tätiges Pflegepersonal	Ja
Haus, Haushalt & Familie	
Mietsachschäden an Gebäuden / Räumen sowie an Mobiliar in Hotels / Pensionen / Ferienwohnungen, -häusern und Schiffskabinen	Ja
Schlüsselverlust fremder, privater und beruflicher Schlüssel	Ja
Teilnahme an fachpraktischem Unterricht / einem Praktikum	Ja
Schäden durch Benachteiligung (in der Eigenschaft als Arbeitgeber der im Haushalt tätigen Personen)	Ja
Gelegenheitstätigkeiten für Personen im Ruhestand, Vorruhestand sowie passiver Altersteilzeit bis 5.000 EUR Jahresumsatz	Ja
Blindenhunde	Ja
Immobilien	
Bauherrenhaftpflicht – inkl. Haftpflicht der Bauhelfer bis 150.000 EUR Bausumme	Ja
Ein ehemaliges landwirtschaftliches Betriebsgebäude / Anwesen	Ja
Erneuerbare Energien: Photovoltaik-, Solarthermie- und Erdwärmeanlage (z.B. Erdwärmetauscher oder Grundwasserwärmepumpe)	Ja
Ein Heizöltank zur Raumbeheizung des selbst genutzten Ein- oder Zweifamilienhauses / ehemaligen landwirtschaftlichen Anwesens	Optional
Ein privat genutztes unbebautes Grundstück im Inland bis 1.000m²	Ja
Vermietung von Eigentumswohnungen	Ja
Vermietung von Betten an Feriengäste (maximal 6 Betten)	Ja
Freizeit	
Hüten fremder Hunde, Hüten und Reiten fremder Pferde	Ja
Schäden an gemieteten, geliehenen, gepachteten Sachen	Ja
Datenaustausch/ Internetnutzung sowie Namens- und Persönlichkeitsrechtsverletzungen	Ja, 1.500.000 EUR
Sachschäden anlässlich Gefälligkeitshandlungen	Ja
Ehrenamtliche Tätigkeiten	Ja
Teilnahme an genehmigten Radrennen, soweit hierfür keine Lizenz erforderlich ist sowie die Vorbereitung dazu (Training)	Ja

Kriterium	bonum protéc opti
Fahrzeuge	
Benutzen fremder Motorboote	Ja
Kite-Sportgeräte, Strand-, Land- und Eissegler	Ja
Pedelecs (Fahrräder mit Trethilfe, elektromotorischem Hilfsantrieb bis zu 25 km/h und max 250 Watt Leistung, Anfahrhilfe bis 6 km/h)	Ja
Ein dauerhaft abgestellter, fest installierter, nicht versicherungspflichtiger Wohnwagen	Ja
Kraftfahrzeuge bis 6 km/h (z.B. Krankenfahrstühle, Kinderfahrzeuge)	Ja
Anhänger, soweit keine Versicherungspflicht besteht und nicht mit dem Zugfahrzeug verbunden	Ja
Selbstfahrende Arbeitsmaschinen bis 20 km/h (z.B. Aufsitzrasenmäher, Schneeräumgeräte)	Ja
Kraftfahrzeuge und Anhänger ohne Versicherungspflicht auf nicht öffentlichen Wegen und Plätzen	Ja
Drohnen / Flugmodelle bis 250 g	Optional, Beantragung der Mitversicherung bis 5.000.000 EUR
Ausland	
Schadenereignisse im Ausland, die bei einem vorübergehenden Auslandsaufenthalt eingetreten sind	Ja
Vorübergehende Benutzung oder Anmietung von im Ausland gelegenen Wohnungen und Häuser	Ja
Sonstiges	
Umweltschäden gemäß Umweltschadensgesetz	Ja
Tagesmuttertätigkeit (auch bei entgeltlicher Tätigkeit)	Ja
Forderungsausfall	Ja
Sanktionsklausel	Ja